大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年６月１６日

国道 161 号改良整備促進期成同盟会の令和７年度総会が開催されます

本市が会長を務める、上記団体の総会が下記のとおり開催されます。

日 程 ：令和７年６月 25日（水）13：00から 約１時間程度

場 所 ：新館７階大会議室

 国道 161 号改良整備促進期成同盟会(大津市、高島市、敦賀市)は、沿線市で構成され、要望活

動などを通じて現在進められている国の道路事業を推進し、地域発展、市民の安心・安全及び市

民生活利便性向上を目的に活動しているところであり、この度、令和７年度総会が開催されます。

 総会においては、佐藤大津市長（会長）が開会挨拶及び総会議長を務め、総会の議事のほか、

国、県から事業説明が予定されています。

 なお、本国道 161 号改良整備促進期成同盟会の総会は、京都大原今津小浜間国道整備促進期成

同盟会（大津市、高島市、若狭町、小浜市。会長は高島市長）との合同総会として開催します。

令和６度総会の様子

お問い合わせ先

担当者 広域事業室 担当 𠮷田

連絡先 （077）528-2775 内線 2553

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

3 10 24 3 3